
CHÍNH PHỦ 
_____ 

Số: 67/2009/NĐ-CP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________________ 

Hà Nội, ngày  03  tháng 8  năm 2009 

 

 
NGHỊ ĐỊNH 

Sửa đổi một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP  

ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết  

thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật  

và Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008  

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều  

của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá 
____________ 

 

CHÍNH PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, 
 

NGHỊ ĐỊNH:  

 

Điều 1. Sửa đổi một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 

tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật như sau: 

1. Sửa đổi khoản 2 Điều 7 

a) Đoạn hai điểm a được sửa đổi như sau: 

“Việc chuyển đổi các tiêu chuẩn ngành thành tiêu chuẩn quốc gia phải 

hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2011.” 

b) Đoạn hai điểm b được sửa đổi như sau: 

“Việc xem xét, sửa đổi, bổ sung nội dung và chuyển đổi các tiêu chuẩn 

ngành thành tiêu chuẩn quốc gia phải hoàn thành trước ngày 31 tháng 12          

năm 2011.” 



 

 

2 

2. Sửa đổi khoản 2 Điều 11 

a) Đoạn hai điểm a được sửa đổi như sau: 

“Việc chuyển đổi các tiêu chuẩn Việt Nam, tiêu chuẩn ngành bắt buộc áp 

dụng thành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia phải hoàn thành trước ngày 31   

tháng 12 năm 2011.” 

b) Đoạn hai điểm b được sửa đổi như sau: 

“Việc xem xét, sửa đổi, bổ sung nội dung và chuyển đổi các tiêu chuẩn 

Việt Nam, tiêu chuẩn ngành bắt buộc áp dụng thành quy chuẩn kỹ thuật quốc 

gia phải hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2011.” 

3. Sửa đổi khoản 2 Điều 12 

a) Đoạn hai điểm a được sửa đổi như sau: 

“Việc chuyển đổi các quy định kỹ thuật, quy trình, quy phạm, quy chuẩn 

và các tài liệu kỹ thuật bắt buộc áp dụng thành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia 

phải hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2011.” 

b) Đoạn hai điểm b được sửa đổi như sau: 

“Việc xem xét, sửa đổi, bổ sung nội dung và chuyển đổi các quy định kỹ 

thuật, quy trình, quy phạm, quy chuẩn và các tài liệu kỹ thuật bắt buộc áp 

dụng thành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia phải hoàn thành trước ngày 31   

tháng 12 năm 2011.” 

Điều 2. Sửa đổi khoản 1 Điều 35 Nghị định số 132/2008/NĐ-CP      

ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hoá như sau: 

“1. Tiêu chuẩn Việt Nam, tiêu chuẩn ngành và quy định kỹ thuật, quy 

trình, quy phạm, quy chuẩn, tài liệu kỹ thuật bắt buộc áp dụng phải chuyển 

đổi thành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia theo quy định của pháp luật về tiêu 

chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật được tiếp tục sử dụng để quản lý chất lượng sản 

phẩm, hàng hoá cho đến khi các văn bản này được chuyển đổi thành quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia.” 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

1. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22 tháng 9 năm 2009. 



 

 

3 

2. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan 

thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này./. 

 

 

 
Nơi nhận: 
- Ban Bí thư Trung ương Đảng; 

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ; 

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP; 

- VP BCĐ TW về phòng, chống tham nhũng; 

- HĐND, UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW; 

- Văn phòng TW và các Ban của Đảng; 

- Văn phòng Chủ tịch nước; 

- Hội đồng Dân tộc và các UB của Quốc hội; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- Tòa án nhân dân tối cao; 

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao; 

- Kiểm toán Nhà nước; 

- Ủy ban Giám sát tài chính QG; 

- Ngân hàng Chính sách Xã hội; 

- Ngân hàng Phát triển Việt Nam; 

- Ủy ban TW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; 

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể; 

- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, 

  các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo; 

- Lưu: Văn thư, KGVX (3b). Trang 

TM. CHÍNH PHỦ 

THỦ TƯỚNG 

 

 

(Đã ký) 

 
 

Nguyễn Tấn Dũng 

 

 


